

EUROVIA Verkehrsbau Union GmbH
Silder Moor 12, 18196 Kavelstorf

1008_0000003010
03.12.2020 09:07
Seite 1/4

Amt Rostocker Heide
Eichenallee 20a
18182 Gelbensande

Angebot: Fahrbahninstandsetzung Heidekrug

Bauvorhaben: Bentwisch OT Volkenshagen, Heidekrug

Sehr geehrte Damen und Herren,

für vom Vertrag abweichende sowie im Vertrag nicht enthaltene Leistungen unterbreiten wir Ihnen unser Nachtragsangebot.

Angebotssumme netto

18.353,60 EUR

Zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer (derzeit 16,00 %)

2.936,58 EUR

Netto-Preis zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt. bzw. wenn der Angebotsempfänger Bauleistender im Sinne des § 13b Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 Satz 1 UStG ist, wird eine Netto-Rechnung ausgestellt; Steuerschuldner ist der Leistungsempfänger.

Angebotssumme brutto

21.290,18 EUR

Grundlage des Nachtrages ist unser Vertrag sowie die VOB in der neuesten Fassung.

Wir werden uns bemühen, die Leistungen innerhalb der vorgesehenen Bauzeit zu realisieren. Gleichwohl bitten wir um Verständnis, dass wir uns hierzu eine Bauzeitverlängerung und möglicherweise längere Vorhaltekosten für unser nicht gewerbliches Personal sowie für die Baustelleneinrichtung vorsorglich vorbehalten müssen. Diese Kosten sind im Angebot nicht berücksichtigt.

Wir bitten um Prüfung und Genehmigung unseres Angebots.

Mit freundlichen Grüßen

EUROVIA VBU GmbH NL Neubrandenburg



EUROVIA VBU GmbH
Niederlassung Neubrandenburg
Zweigstelle Rostock
Silder Moor 12
18196 Kavelstorf
Tel. +49 38208 648-0
Fax +49 38208 648-99

Commerzbank AG Neubrandenburg
BLZ 150 800 00, Konto 2 841 691 00
IBAN DE02 1508 0000 0284 1691 00, BIC DREDEFF150
Sitz: Berlin
Amtsgericht Berlin-Charlottenburg, HRB Nr. 36500
Umsatzsteuer-ID-Nr.: DE 811 857 132
Umsatzsteuer-Nr.: 27/672/0050/9

Geschäftsführung:
Uwe Ausmeier, Karsten Vollmer
Internet: www.eurovia.de
E-Mail: rostock@eurovia.de

Angebot

Projekt: 1008_0000003010 Bentwisch OT Volkenshagen, Heidekrug
 LV: LV

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
10.	Angebot Fahrbahn Instandsetzung			
10..0010.	Asphaltbefestigung trennen schneiden*... Freitext ... Asphaltbefestigung geradlinig trennen. Trennen durch Schneiden. Dicke der Asphaltbefestigung 'über 12 bis 16 cm.'	6,000 m	12,15	72,90
10..0020.	Asphalt fräsen ... Freitext ... * ... Freitext ... Fahrbahn * Breite über200cm ... Freitext ... Asphalt fräsen und Fräsgut aufnehmen. Anschlusskante geradlinig auf Frästiefe herstellen. Asphalt 'befestigung unbelastet, Abfallschlüssel: 170302 (Bitumengemische, PAK (EPA) <25mg/kg).' Frästiefe '12 bis 16cm.' Fläche = Fahrbahn. Breite der Fläche bis 6,00m. Fräsasphalt 'der Verwertungsklasse A einer Verwertung zuführen. Verwertung gemäß Merkblatt zur Entsorgung von teerhaltigem Straßenaufbruch nachweisen.'	165,000 m2	23,58	3.890,70
10..0030.	Planum herstellen und verdichten Ev2 = 45 MPa Planum herstellen nach Unterlagen des AG. Verformungsmodul Ev2 = 45 MPa.	165,000 m2	16,75	2.763,75
10..0040.	Asphalttragsch. aus AC 22 T N herst ... Freitext ...*Dicke 8 cm 70/100 Asphalttragschicht aus Asphalttragschichtmischgut AC 22 T N herstellen. In Verkehrsflächen 'Fahrbahn' Einbaudicke = 8 cm. Bindemittel = 70/100.	170,000 m2	29,86	5.076,20
10..0050.	Unterlage reinigen Asphaltbefestig.*zus. Flächen Unterlage reinigen. Anfallendes Kehrgut der Verwertung nach Wahl des AN zuführen. Unterlage = Asphaltbefestigung. Zusammenhängende Teilflächen.	165,000 m2	3,55	585,75
10..0060.	Bitumenemulsion aufsprühen Bk0,3-Bk1,8*Asphalt frisch C40B5-S*... Freitext ... vor A.deckschicht Bitumenemulsion zur Herstellung des Schichtenverbundes			

Angebot

Projekt: 1008_000003010 Bentwisch OT Volkenshagen, Heidekrug
 LV: LV

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	aufsprühen. Auf Verkehrsflächen der Belastungsklassen Bk0,3 bis Bk1,8. Unterlage = Asphaltbefestigung, frisch. Bindemittel = C40B5-S. Bindemittelmenge '200 bis 300 g/m ² 'Vor Einbau Asphaltdeckschicht.	170,000 m2	1,47	249,90
10..0070.	Asphaltdecksch. aus AC 8 D N herst. Bk0,3-Bk1,0*Dicke 4 cm Bitumen 50/70 Asphaltdeckschicht aus Asphaltbeton für Asphaltdeckschichten AC 8 D N herstellen. In Verkehrsflächen der Belastungsklassen Bk0,3 und Bk1,0. Einbaudicke = 4 cm. Bindemittel = 50/70.	165,000 m2	32,21	5.314,65
10..0080.	Abstumpfungsmaßnahme durchführen LFK 1/3*Gestein wie Decke Menge 1 kg/m2 Abstumpfungsmaßnahme zur Erhöhung der Anfangsgriffigkeit durch gleichmäßiges Aufbringen und Einwalzen von Abstreukörnung durchführen. Nicht gebundene Abstreukörnung aufnehmen und der Verwertung nach Wahl des AN zuführen. Abstreukörnung = Lieferkörnung 1/3. Aus Gestein wie grobe Gesteinskörnung in Asphaltdeckschicht. Abstreumenge = 1 kg/m2.	165,000 m2	2,01	331,65
10..0090.	Anschluss a. Fuge m. Fugenm. herst . Längs-/Querfuge*Deckschicht Tiefe 40 mm*Breite 10 mm Fugenmasse N2 Anschluss als Fuge mit Fugenmasse herstellen. Längs- und Querfuge. In der Asphaltdeckschicht ausbilden. Fugenspalttiefe = 40 mm. Fugenspaltbreite = 10 mm. Mit heiß verarbeitbarer Fugenmasse Typ N2, einschließlich zugehörigem und zuvor aufgetragenem Voranstrichmittel.	6,000 m	11,35	68,10
Summe 10.		Angebot Fahrbahn Instandsetzung		18.353,60

**Angebot
Zusammenstellung**

Projekt: 1008_0000003010 Bentwisch OT Volkenshagen, Heidekrug
LV: LV

Ordnungszahl Kurztext	Betrag in EUR
-----------------------	---------------

10.	Angebot Fahrbahn Instandsetzung	
	Summe 10.	Angebot Fahrbahn Instandsetzung
		18.353,60

LV 10.	LV Angebot Fahrbahn Instandsetzung	
	Summe LV	18.353,60

Zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer (derzeit 16,00 %) 2.936,58 EUR
Netto-Preis zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt bzw. wenn der Angebotsempfänger
Bauleistender im Sinne des § 13b Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 Satz 1 UStG ist, wird eine Netto-Rechnung
ausgestellt;Steuerschuldner ist der Leistungsempfänger

Angebotssumme brutto 21.290,18 EUR

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 4

Karchhoff

(Ort)

03.12.20

(Datum)

[Handwritten Signature]

(rechtsgültige Unterschrift)

[Handwritten Signature]

 **EUROVIA**
VERKEHRSBAU
**EUROVIA Verkehrsbau
Union GmbH**
NL Neubrandenburg
Zweigstelle Rostock
Silder Moor 12
18196 Kavelstorf
Telefon +49 38208 648-0
Telefax +49 38208 648-99